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Motion: Vänort i Ukraina 

Den 24 februari 2022 startade Ryssland anfallskrig mot Ukraina. Det ukrainska folket har 

gjort stora uppoffringar för att försvara sig och sitt land. Sverige och EU har hela tiden stöttat 

Ukrainas självklara rätt till suveränitet och demokrati. Den senaste tiden har det blivit alltmer 

klart att Europas roll med att stötta Ukraina blir alltmer central. För Ukrainas folk behöver vår 

solidaritet - både nu och när Ryssland lämnat Ukraina och Ukraina ska byggas upp på nytt. 

Miljöpartiet i Täby anser att Täby kommun kan göra praktisk och solidarisk skillnad och bör 

bidra.  

Ukraina har också uttryckt en stark vilja att närma sig Sverige och andra europeiska länder i 

tillhörighet och samarbete. Mycket sker på EU- och riksnivå, men Miljöpartiet i Täby anser att 

det även finns goda möjligheter att bidra som kommun tex genom att inrätta ett vänorts- 

alternativt partnerskapssamarbete mellan Täby kommun och en kommun/stad i Ukraina. 

Miljöpartiet i Täby anser att solidaritet är ett kärnvärde och solidaritet visas bäst i handling. 

Det finns mycket vinna med ett vänorts/partnerskapssamarbete såsom: 

• Ukraina kommer att behöva stöd efter kriget med att bygga upp samhället igen såväl 

organisatoriskt med olika samhällsfunktioner som demokratiskt. Genom ett 

samarbete med en kommun i Ukraina kan Täby kommun bidra i arbetet med 

återuppbyggnaden genom att inom ramen för ett vänortssamarbete eller annan 

samarbetsform bidra med både kunskap och material. 

• Ett vänortssamarbete visar att Ukraina inte står ensamma - och särskilt de ukrainska 

barnen och ungdomarna kan få möjlighet att byta krigets vardag mot vardagar i fred 

och knyta nya kontakter med svenska barn och ungdomar i Täby. 

• Ett utökat lokalt utbyte inom kultur och idrott kan arbetas upp som skulle vara 

berikande för både Täby och ukrainsk kommun. 

• Näringslivet i båda länderna gynnas av väletablerade kontakter mellan Sverige och 

Ukraina på alla nivåer. 

• Ukraina har under det pågående ryska anfallskriget genom erfarenhet utvecklat 

ovärderliga kunskaper i moderna krisberedskap och att leva i krigssituation och 

beredskap. Det är en kunskap som Täby kommun i ett samarbete fördelaktigt kan ta 

del och lära av. 
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• Många Täbybor vill på olika sätt stödja den ukrainska civilbefolkningen och många  

goda insatser har gjorts genom privata initiativ. Ett vänortssamarbete kan underlätta 

och ger också Täbys civilsamhälle tillgång till ett upparbetat nätverk och kan på så 

sätt främja och förenkla praktisk solidaritet. 

Vid sidan av traditionella vänortsavtal finns flera alternativ till samarbete beroende på vad 

som vill åstadkommas med ett utbyte på kommunal nivå. Bland bilaterala överenskommelser 

finns t.ex. partnerskapsavtal med tydliga och avgränsade samarbetsområden. Partnerskaps-

avtalen finansieras genom egna resurser eller medel från EU:s fonder och program. Andra 

samarbetsalternativ utgörs av deltagande i existerande och organiserade samarbeten. 

Projekt som drivs av ICLD (Internationellt Centrum för Lokal Demokrati) syftar till att stärka 

lokal demokratiutveckling genom resultatorienterade samarbeten till gagn för båda parter. 

Projekten, så kallade kommunala partnerskap, finansieras av Sida. 

 

Mot bakgrund av ovan yrkas: 

- Att Täby kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att utreda och hitta 

former för att Täby kommun ingår ett samarbete med en ukrainsk kommun genom 

vänorts- eller partnerskapssamarbete. 
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